Camara Jvlurtícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0O0l-7 0

ExcelEurísstMo sENHoR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADoRES DE

BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.
Câmara Municipal de Barreiras

PÍotocolo no___11!__
Em 05/ oG I J3 , às IL: lo hoÍasT:T-TÍ-

4,.. , rlr;.-otárro

A Vereadora IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso de suas
atribuiçôes legais e regimentais, vem à presença de Vossa Excelência solicitar, após
deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de

Barreiras João Barbosa de Souza Sobrinho (Zito Barbosa), a seguinte indicação:

. Que seja feita "A restauração da faixa de pedestres bem como a sinalização
da mesma" na Avenida José Bonifácio encontro com a rua Califórnia, neste
Mu nicípio.

JUSTIFICATIVA

A recuperaçáo das faixas de pedestre e sinalização das ruas nos bairros é de suma
importância para a comunidade, dificultando a trafegabilidade de veículos e pedestres.

Outro motivo deste pedido de melhoraria na infraestrutura, é oferecer mais
segurança para a população, e também contribuir para o desenvolvimento econômico e
social do local.

Portanto, visando atender os anseios de nossa população, solicito aos nobres pares

a aprovação da presente indicaçáo e providências do Poder Executivo Municipal.

-, rov.
, rr,-..1-

to crl

"/.0..t yu
essã Sala das Sessôes, 05 de Junho de 2023

Vereadora - AVANTE

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br- Ouvidoria: 0800-075-8101

Camara Svlttnícíyaf fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

ExcEI-EruTÍssIMo SENHoR PRESIDENTE oe cÂvIRRR DE VEREADoRES DE
BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

Câmara L,lu nicipal de Barreiras
Protocolo n"_ 8f,1-

A Vereadora IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso de suas
atribuiçÕes legais e regimentais, vem à presença de Vossa Excelência solicitar, após
deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de
Barreiras João Barbosa de Souza Sobrinho (Zito Barbosa), a seguinte indicação:

. Que seja feita " A faixa de pedestres bem como a sinalização da mesma" na
Avenida Rui Barbosa em frente com a panificadora pão de trigo, neste
Mu n icípio.

JUSTIFICATIVA

As faixas de pedestre e sinalização das ruas nos bairros é de suma importância para
a comunidade, facilitando a trafegabilidade de veículos e pedestres.

Outro motivo deste pedido de melhoraria na infraestrutura, é oferecer mais
segurança para a população, e também contribuir para o desenvolvimento econômico e
social do local.

Portanto, visando atender os anseios de nossa população, solicito aos nobres pares
a aprovação da presente indicação e providências do Poder Executivo Municipal.

i- Íu

aq.- Sala das SessÕes, 13 de Junho de2023.

Vereadora - AVANTE

em-41_t_1Et34a@õias

IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel:(77) 3611-9600 / (77)3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101